
DETERMINAZIONI VARIE n. 108 del 24-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

 

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

Provincia di Vicenza 

 

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI) 

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080 

____________________________________________________________ 
 

           COPIA 

 

N. Reg. Gen.108                                                     Prot. n.          

 

Servizio SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE 
n. 108 del 24-05-21 

 

Oggetto:  L.13/1989 - EROGAZIONE CONTRIBUTO PER "INTERVENTI PER 

L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE" - ANNUALITA'  

2020 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di maggio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

RICHIAMATA la Legge 13/1989 “Interventi per l’eliminazione delle barriere architettoniche”; 

 

VISTO che con DGR n.1468/2018 la Regione Veneto procede ad attribuire ai Comuni del Veneto le 

risorse assegnate con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il 

Ministro del lavoro e delle politiche sociali e il Ministro dell’economia e delle finanze n.67 del 27 

febbraio 2018; 

 

PRESO ATTO: 

 dell’Allegato A del Decreto del Direttore della Direzione Servizi Sociali n.36 del 30 novembre 

2020, con cui viene assegnata al Comune di Cogollo del Cengio la somma di Euro 5.989,21 per 

l’annualità 2020; 

 dell’avvenuto accredito al Comune di Cogollo del Cengio della somma di Euro 5.989,21 in data 

20/05/2021, da accertare al Cap.2021 “Contributo eliminazione barriere architettoniche” del 

bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, e da assegnare agli aventi diritto con le 

modalità indicate nella deliberazione di Giunta regionale n.1468/2018;  

 

 



DETERMINAZIONI VARIE n. 108 del 24-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

 

VERIFICATA la disponibilità al Cap.1890 “INTERVENTI PER ELIMINAZIONE DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE CON CONTRIBUTO REGIONALE” del bilancio di previsione 

2021-2023, esercizio 2021; 

 

VERIFICATO che per le domande presentate sia stato realizzato l’intervento per il quale è stato 

richiesto il contributo e verificato l’importo delle spese effettivamente sostenute su presentazione di 

regolare fattura di pagamento, conservate agli atti; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 12.02.1998, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 

del Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011 modificato e integrato dal D.Lgs 126/2014; 

 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 31/03/2021, con la quale è stato 

approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di previsione 

2021-2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.27 del 14/04/2021, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle risorse e degli obiettivi (Performance) – 

anno 2021; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della 

regolarità tecnica della presente determinazione e della correttezza dell'azione amministrativa che si 

persegue con la stessa; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

ASSUNTA la competenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 15 del 22/09/2020 e dell'art. 24 del 

Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

Comunale n° 124 del 21.12.1999; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di accertare la somma di Euro 5.989,21 al Cap. 2021 “Contributo eliminazione barriere 

architettoniche” del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021; 

 

2. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'articolo 183 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n.267 e del principio contabile applicato all.4/2 al Decreto Legislativo 

23 giugno 2011 n.118, la somma di Euro 5.989,21 al Cap.1890 “INTERVENTI PER 



DETERMINAZIONI VARIE n. 108 del 24-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

 

ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE CON CONTRIBUTO 

REGIONALE” del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021; 

 

3. di liquidare i contributi previsti dalla L.13/1989 “Interventi per l’eliminazione delle barriere 

architettoniche” per l’annualità 2020, così come previsto dalla DGR n.1468/2018 e DDR 

n.91/2020 agli aventi diritto, per l’importo complessivo di Euro 5.989,21; 

 

4. di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della 

spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 

come previsto dal vigente art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 

78 convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, Legge 3 agosto 2009 n. 102; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del Decreto legislativo 

n.267/2000, è esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura 

finanziaria; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Moro Donata 

 

Il sottoscritto Moro Donata, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

APPONE 

 

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

Li, 24-05-021 

 Il Responsabile Ufficio Ragioneria 

  F.to Moro Donata 

 

 
 

 
 

Accertamento N.    71 del 24-05-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 

Capitolo       2021 / Articolo       
CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITET. 

Causale L.13/1989 - EROGAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTI PER LELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE - ANNUALITA  2020 

Importo 2021 Euro 5.989,21 

Beneficiario       478  REGIONE VENETO 

 
 

Impegno N.   173 del 24-05-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 12.02-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo       1890 / Articolo       
INTERVENTI PER ELIMINAZIONE BARR.ARCHIT.CON CONTR.REG. (CAPITOLO ENTRATA 2021) 

Causale L.13/1989 - EROGAZIONE CONTRIBUTO PER INTERVENTI PER LELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE - ANNUALITA  2020 

Importo 2021 Euro 5.989,21 

 



DETERMINAZIONI VARIE n. 108 del 24-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio. 

 

Cogollo del Cengio, li_____________________ 
 Il Funzionario Incaricato 

 F.to  Nicola Mioni 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Cogollo del Cengio, li ____________________ 

 

 

        Il Dipendente Addetto 

 

        ___________________ 
 

 

 

 


